totius Soc. Jesu Praeposito Generali.

Albertus Del gratia Comes Palatinus Dheni, 
ас utriusque Davariae Dux etc.

Salutem et gratificandi promptam voluntatem nostram. Cum 
supplex nos rogaverit dilectus ac fidelis Musicus noster, Octavia­
nus de Albertis, ut Joan. Bernardinum de Capitaneis, Nepotem ex 
Sorore, Rda° Patd tuae commendaremus, qui velit ei apud Rmum et 
Illmum Dominum Cardinalem Sabellum, Seminarii Protectorem ac 
Smi Domini Nostri Vicarium, favorem suum praestare, ut videlicet 
pro eo tempore, quo ibi studuit, ac juxta quod in studiis suis pro­
fecit, more consueto ei prospiciatur. Quare petitioni ejus minime 
repugnantes, amice rogamus, ut Rda Tua Patas dictum Bernardinum 
velit nostro nomine sibi habere commendatum, ipsum quoque et 
studia sua ita promovere, ut sentiat, hanc nostram commendationem 
ei maxime profuisse. Id quod alia qualibet via erga eandem re­
compensare cupimus: cui a Deo omnia precamur felicia. Eæ Villa 
nostra Rupertingana quarto Idus Augusti. Anno reparatae Salutis 
MDLXXIII.

Albertus Dux Bavariae. 
sp. m. ppria.

CXXXII.
Eidem.

Guilielmus Dei gratia Comes Palatinus Klieni 
utriusque Davariae Dux etc.

Salutem et benevolentiam nostram, Rde in Christo pater nobis 
dilectissime. Joannes Merquitius tuae disciplinae sacerdos, qui apud 
Imperatoriam Majestatem Pragae divinae voluntatis nuntium non 
sine laude gessit aliquamdiu, nobis tam a vitae innocentia quam 
doctrina, et praeter caetera summa dicendi facultate virorum fide 
dignorum vocibus mirifice praedicatur. Cum igitur eum illa pro­
vincia jampridem liberum esse intelligamus, nosque ejusmodi homi­
num opera ad animarum nostrae fidei creditarum salutem procuran­
dam vehementer indigeamus, etiam atque etiam abs te omni cura 
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benigne petimus, velis ipsi pro ea, quae tibi in ipsum potestas est, 
imperare, ut ad nos sese quamprimum conferat, atque apud nos 
quoque vineae Domini excolendae manum adhibeat. Quod certe si 
feceris, tibi persuade, te nobis officium magis gratum magisque ad 
Ecclesiae nostratis utilitatem accomodatum vix ullo tempore posse 
praestare. Atque Кос quidem eo etiam libentius facturum te confidi­
mus, quod cum lupis undequaque circumsepti } in mediis quodam­
modo flammis vivere cogamur, atque ne domesticis etiam clandestinis- 
que haereticorum insidiis nostrae provinciae prorsus careant, sitque 
nobis non minus elaborandum, ut qui eæ nostris intra Catholici gre­
gis septa jam sunt, in fraudem ne impellantur, quam aliis, ut er­
rantes in viam sese reduci patiantur. Cum igitur curarum nostarum 
non infima pars in eo versetur, ut pace atque tranquillitate nostris 
populis divina bonitate utcunque constituta, etiam illa quae ad Dei 
cultum atque Ecclesiae ritus pertinent, sarta tectaque conserventur, 
et rite sancteque omnia administrentur, te quoque ad opus tam pium 
promovendum, (quod si viro huic ad nos ut veniat author jussorque 
fueris, egregie praestabis) in auxilium vocandum duximus. In 
quo quid nostri causa velis declarandi praeclaram occasionem tibi 
oblatam esse, eamque ubi nobis hac in re gratificatus fueris, tui in­
stituti hominibus recte cessisse ut animadvertas atque experiare, 
quacunque in re licebit, elaborabimus. Sic igitur statuas velimus, 
nihil adhuc quidem majore cura nos abs te petiisse, aut fortasse 
multo post petituros esse; ut quam probe de nobis hoc uno officio 
sis meriturus, facile intelligas. Datae in Civitate nostra Monachio 
X. Februarii Anno etc. LXXXII.